
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада

XXIV сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

від 16 лютого 2024 року смт. Більшівці
№ 4347

Про внесення змін до Програми розвитку культури
Більшівцівської селищної територіальної
громади на 2023-2026 роки

З метою підтримки та розвитку закладів культури, забезпечення прав
жителів громади на отримання якісних і доступних послуг у сфері культури,
відповідно до Закону України «Про культуру», Закону України «Про
засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і
деколонізацію топонімії» , керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», селищна рада вирішила:

1. Внести зміни до  Програми  розвитку культури Більшівцівської селищної
територіальної громади на 2023-2026 роки з метою реалізації повноважень
селищної ради в сфері пам’ятко-охоронного законодавства та виконання
державної політики з питань декомунізації та затвердити перелік заходів
Програми розвитку культури Більшівцівської селищної територіальної громади
на 2024-2026 роки в наступній редакції (додаток 1)
2. Начальнику фінансового відділу (Л.Костецька) передбачати потребу в
коштах на виконання Програми.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з
питань освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров'я та
соціального захисту населення.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Перелік заходів, джерела та орієнтовані обсяги фінансування Програми
розвитку культури Більшівцівської селищної ради на 2024-2026 роки.

Заходи Програми розвитку культури Більшівцівської селищної
територіальної громади

на 2024-2026 роки
№
з/п

Назва заходу Термін
реаліза
ції

Сума витрат (тис. грн.) Джерела
фінансування

2024 2025 2026

1 Благоустрій
території
Народного дому:
-ремонт
асфальтованого
покриття
-ремонт в'їздної
арки

2024
роки

75 тис.
грн

75 тис.
грн

Бюджет
територіальної
громади, інші
джерела не
заборонені
законодавством

2 Створення
етнографічних
світлиць

2023
2024
роки

Бюджет
територіальної
громади, інші
джерела не
заборонені
законодавством

3 Капітальний ремонт
фасаду будівлі
Народного дому

2025
2026
роки

В межах
кошторису

В межах
кошторису

Бюджет
територіальної
громади, інші
джерела не
заборонені
законодавством

4 Реконструкція
літньої сцени
Народного дому

2024
роки

В межах
кошторису

50 тис.грн. Бюджет
територіальної
громади, інші
джерела не
заборонені
законодавством

5 Створення аудіо
фонду
нематеріальної
культурної
спадщини

2024
2026

Не потребує
коштів

Не потребує
коштів

Не потребує
коштів

Бюджет
територіальної
громади, інші
джерела не
заборонені
законодавством

6

Придбання
мультимедійного
обладнання для
клубних закладів

2023
2026
роки

50 тис. грн В межах
кошторису

В межах
кошторису

Бюджет
територіальної
громади, інші
джерела не
заборонені
законодавством



7 Придбання одягу
сцени для клубних
закладів

2024-
2026
роки

50 тис. грн В межах
кошторису

В межах
кошторису Бюджет

територіальної
громади, інші
джерела не
заборонені
законодавством

8

Камери відео
спостереження для
територій та закладів,
грати на вікна

2024
роки

В межах
кошторису

50 тис.грн.

Бюджет
територіальної
громади, інші
джерела не
заборонені
законодавством

9 Більшівцівська
дитяча школа
мистецтв
-придбання
мультимедійного
обладнання,
-оновлення фонду
музичних
інструментів
встановлення дзеркал
в танцювальному залі

2024
2025
роки

2024
рік

2024
рік

В межах
кошторису

100 тис. грн

В межах
кошторису

Бюджет
територіальної
громади, інші
джерела не
заборонені
законодавством

-оновлення
репертуару

10 Ремонт та придбання
звукопідсилюючої
апаратури,
оснащення сучасним
обладнанням
клубних закладів

2024
2025
роки

В межах
кошторису

50 тис. грн. В межах
кошторису

Бюджет
територіальної
громади, інші
джерела не
заборонені
законодавством

11 Придбання сценічних
костюмів

2024
2026
роки

50 тис. грн В межах
кошторису

В межах
кошторису

Бюджет
територіальної
громади, інші джерела
не заборонені
законодавством

12 Поповнення
бібліотечних фондів

2024
2026
роки

50 тис.грн. В межах
кошторису

В межах
кошторису

Бюджет
територіальної
громади, інші джерела
не заборонені
законодавством

13 Списання
російськомовної
література 2024

2026
роки

Не потребує
коштів

Не потребує
коштів

Не
потребує
коштів

Бюджет
територіальної
громади, інші джерела
не заборонені
законодавством



14 Перехід на
альтернативні види
опалення, ефективне
використання
енергоресурсів

2024
2026
роки

50 тис.грн

В межах
кошторису

В межах
кошторису

Бюджет
територіальної
громади, інші джерела
не Зазаборонені
законодавством

15 Створення
інформаційних
стендів в клубних
закладах

2024

10 тис.грн.

Бюджет
територіальної
громади, інші джерела
не заборонені
законодавством

16 Паспортизація
пам’яток архітектури
Більшівцівської
селищної ради

2024

100 тис. грн..

Бюджет
територіальної
громади, інші джерела
не заборонені
законодавством

17 Укладання
охоронних договорів
на пам’ятки
місцевого значення

2024-
2025

40 тис. грн..

Бюджет
територіальної
громади, інші джерела
не заборонені
законодавством

18 Демонтаж та
реконструкція
пам’ятників на
території громади

2024-
2026

50 тис. грн

Бюджет
територіальної
громади, інші джерела
не заборонені
законодавством


